
Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Univerzita Pardubice Počet zpráv: 1, 26.04.2019

Univerzita Pardubice: 1

Univerzita Pardubice 1

Sdílené auto dostanou studenti dopravy N1
TISK , Datum: 02.04.2019 , Zdroj: Právo , Strana: 11 , Autor: Zdeněk Seiner , Vytištěno: 124 405 , Prodáno: 73 570 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Země: Česko
, Rubrika: Severovýchodní Čechy
...sdíleného automobilu chystá Dopravní  fakulta  Jana  Pernera  Univerzity  Pardubice . Auto, které by si mohli třeba studenti
půjčovat k jízdám po městě bez toho, aby nadměrně zatěžovali životní prostředí, bude k dispozici nejspíš od zimního semestru.
Fakulta už jedná s dodavateli sdílených...

 

Sdílené auto dostanou studenti dopravy N1
TISK , Datum: 02.04.2019 , Zdroj: Právo , Strana: 11 , Autor: Zdeněk Seiner , Vytištěno: 124 405 , Prodáno: 73 570 , Rubrika: Severovýchodní Čechy ,
Země: Česko
Projekt sdíleného automobilu chystá Dopravní  fakulta  Jana  Pernera  Univerzity  Pardubice . 

Auto, které by si mohli třeba studenti půjčovat k jízdám po městě bez toho, aby nadměrně zatěžovali životní prostředí, bude k
dispozici nejspíš od zimního semestru. 
Fakulta už jedná s dodavateli sdílených automobilů o možnosti umístit vůz v kampusu Univerzity  Pardubice . „Věřím, že
zejména studenti ocení možnost využívat automobil, aniž by museli řešit problém oprav nebo údržby vozu a výměny letních a
zimních pneumatik. Navíc si díky našemu projektu vyzkouší tuto ekologickou alternativu. Možná zjistí, že ke svému životu
automobil nepotřebují vlastnit, přesto mohou být mobilní čtyřiadvacet hodin denně a sedm dní v týdnu,“ říká k projektu děkan
Dopravní  fakulty  Jana  Pernera  UPa  Libor Švadlenka. 
„Na parkovištích v kampusu stojí desítky aut, které se od pondělí do pátku nepohnou. Třeba i proto, že jejich vlastník nechce
přijít o parkovací plac,“ připustil na dotaz Práva student Libor Jeřábek. 
Podle děkana Švadlenky sdílení aut dává smysl, protože individuální automobilová doprava s sebou nese značné náklady pro
vlastníka vozu i pro stát. 

Sdílených aut může být víc 

Jednou z mnoha výhod je, že sdílení může nahradit několik aut, a tím šetřit veřejný prostor. S potěšením to kvituje i vedení
druhého pardubického městského obvodu, protože auta studentů zabírají na sídlišti Polabiny stovky parkovacích míst. 
Půjčit si sdílené univerzitní auto bude snadné. „Zájemce si auto zarezervuje v online systému a může si ho půjčit na libovolnou
dobu. Po vrácení na původní místo v kampusu uhradí náklady podle počtu ujetých kilometrů a délky doby pronájmu,“ uvedl
Martin Šustr, doktorand z Katedry dopravního managementu, marketingu a logistiky Dopravní  fakulty  Jana  Pernera  UPa ,
který s nápadem přišel. 
V současné době se řeší, jestli bude sdílený vůz na elektrický, nebo klasický pohon. V případě zájmu fakulta nevylučuje
rozšíření vozového parku sdílených vozů. Projekt bude mít dopad také na výuku. Fakulta jedná s podniky poskytujícími
carsharing o možnosti spolupráce ve formě stáží pro své studenty i absolventy. 

Zájemce si auto zarezervuje v online systému a může si ho půjčit na libovolnou dobu Martin Šustr

Region vydání: Právo - severovýchodní Čechy

Zpět

 

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu | 1 / 1

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/page/1
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/topic/upa7/article/2019P078K11A/token/0f1bd5769fd040c1ac07fec404f9688f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/topic/upa7/article/2019P078K11A/token/0f1bd5769fd040c1ac07fec404f9688f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


1.2. Par dubická dopr avní fakulta bude mít  sdílené auto pro studenty  

Pardubická dopravní fakulta bude mít sdílené auto pro studenty N1 URL  
WEB , Datum: 20.03.2019 , Zdroj: rozhlas.cz  +1 , Autor: Fotobanka Profimedia , Návštěvnost: 2 643 856 

Obsahové duplicity: 20.03.2019 - elogistika.info N1 URL 

Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity Pardubice nabídne od dalšího semestru studentům k 
využívání sdílené vozidlo. Prostřednictvím online rezervačního systému si ho může půjčit i 
veřejnost.  
 
„Průzkumy z Německa ukazují, že až třetina obyvatel auto nepotřebuje, stačí jim půjčené, 
ekonomicky jim vychází lépe, než když mají vlastní. Je sice dražší než MHD, ale levnější než 
taxislužba. Třeba v ulicích Berlína jich je opravdu hodně,“ řekl Martin Šustr z oddělení letecké 
dopravy.  
Fakulta bude mít auto od společnosti, která se carsharingem zabývá. Škola zajistí místo pro 
parkování, o servis vozidla se postará firma. Zákazníci musí pouze tankovat palivo. Klienti platí 
časovou sazbu a za kilometr, v případě nehody jsou povinni zaplatit několikaprocentní 
spoluúčast.  
Carsharing už funguje například v Praze nebo v Plzni / foto: Jana Kosová, Český rozhlas  
„Nejlevnější sazba za hodinu je 49 korun a kolem pětikoruny stojí jeden kilometr. Zákazník 
tankuje palivo s pomocí firemní karty, neplatí ho,“ řekl Šustr.  
Auto mohou studenti využít při cestách na přednášky, na nákupy nebo za jinými aktivitami. Stejně 
tak si ho v rezervačním systému, který bude online nebo v mobilní aplikaci, může půjčit kdokoli 
jiný.  
Zatím benzin, výhledově elektřina  
„Studenti by měli znát nejnovější trendy v dopravě, umět je využívat,"řekl Šustr.  
Sdílené auto bude zatím na benzin, ale fakulta jedná o nabíjecí stanici, takže by později mohla 
využívat i elektromobil. Osobní vozidlo podle dostupných statistik v průměru 23 hodin stojí a 
nikdo ho nevyužívá, jeho majitel s ním jezdí hodinu denně, podotkl Šustr.  
„Sdílená auta jsou daleko víc vytížená, což je vlastně ekologičtější. Největší ekologickou zátěží je 
výroba vozu. Pokud auto dlouho stojí, zabírá jen veřejný prostor,“ řekl Šustr.  

 
1.2. D opravní fakulta Jana Pernera chystá pro s tudenty sdíl ené auto  

Dopravní fakulta Jana Pernera chystá pro studenty sdílené auto N1 URL  
WEB , Datum: 22.03.2019 , Zdroj: pardubice.cz , Návštěvnost: 13 788 

Unikátní projekt sdíleného automobilu chystá Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity 
Pardubice. Auto, které by si mohli třeba studenti půjčovat k jízdám po městě bez toho, aby 
nadměrně zatěžovali životní prostředí, bude k dispozici během několika měsíců. Fakulta už jedná 
s dodavateli sdílených automobilů o možnosti umístit vůz v kampusu Univerzity Pardubice.  
 
1.3. D opravní fakulta půjč í s tudentům sdíl ené auto  

Dopravní fakulta půjčí studentům sdílené auto N1  
TISK , Datum: 22.03.2019 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (zln) , Vytištěno: 150 328 , 
Prodáno: 123 870 , Rubrika: Kraj Pardubický , Země: Česká republika 

PARDUBICE Unikátní projekt sdíleného automobilu chystá Dopravní fakulta Jana Pernera 
Univerzity Pardubice. Auto, které by si mohli třeba studenti půjčovat k jízdám po městě bez toho, 
aby nadměrně zatěžovali životní prostředí, bude k dispozici během několika měsíců.  
Fakulta už jedná s dodavateli sdílených automobilů o možnosti umístit vůz v kampusu Univerzity 
Pardubice. „Věřím, že zejména studenti ocení možnost využívat automobil, aniž by museli řešit 
problém oprav nebo údržby vozu a výměny letních a zimních pneumatik. Navíc si díky našemu 
projektu vyzkouší tuto ekologickou alternativu,“ řekl děkan Dopravní fakulty Jana Pernera Libor 
Švadlenka.  
Podle něj sdílení aut dává smysl, protože individuální automobilová doprava s sebou nese 
značné náklady pro vlastníka vozu i pro stát. Jednou z mnoha výhod je, že sdílení může nahradit 
několik aut, a tím šetřit veřejný prostor.  
Sdílené univerzitní auto bude k dispozici nejen pro pardubické studenty. Půjčit si ho bude 
snadné.  
„Zájemce si auto zarezervuje v online systému a může si ho půjčit na libovolnou dobu. Po vrácení 



na původní místo v kampusu uhradí náklady podle počtu ujetých kilometrů a délky doby 
pronájmu,“ uvedl Martin Šustr, doktorand z Katedry dopravního managementu.  
V současné době se rozhoduje, jestli bude sdílený vůz na elektrický, nebo klasický pohon. V 
případě zájmu fakulta nevylučuje rozšíření vozového parku sdílených vozů. Projekt bude mít 
dopad také na výuku. Mimo to jedná fakulta s podniky poskytujícími carsharing o možnosti 
spolupráce ve formě stáží pro své studenty i absolventy.  

Region vydání: Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 

 
1.5. C arsharing proni kl i na uni verzitu. Studentům pos tač í apli kace  

Carsharing pronikl i na univerzitu. Studentům postačí aplikace N1 URL  
TISK , Datum: 21.03.2019 , Zdroj: Vzpravy.cz , Autor: David Záruba , Země: Česká republika 

Pardubice – Dopravní fakulta pardubické univerzity chystá pro své studenty vlastní carsharing, 
tedy sdílené vozidlo. Vysokoškoláci si budou moci prostřednictvím aplikace zapůjčit vůz k 
libovolným cestám. Fakulta chce projekt využít i pro studijní účely.  
 
„Věřím, že zejména studenti ocení možnost využívat automobil, aniž by museli řešit problém 
oprav nebo údržby vozu a výměny letních a zimních pneumatik,” říká k projektu Libor Švadlenka, 
děkan Dopravní fakulty Jana Pernera.  
Podle děkana sdílení aut dává smysl, protože individuální automobilová doprava s sebou nese 
značné náklady pro vlastníka vozu i pro stát. Jednou z mnoha výhod je, že sdílení může nahradit 
několik aut, a tím šetřit veřejný prostor.  
Sdílené univerzitní auto bude k dispozici nejen pro pardubické studenty. Zapůjčení bude snadné 
a v duchu moderních technologií.  
„Zájemce si auto zarezervuje v online systému a může si ho půjčit na libovolnou dobu. Po vrácení 
na původní místo v kampusu uhradí náklady podle počtu ujetých kilometrů a délky doby 
pronájmu,“ přiblížil Martin Šustr, doktorand, který s nápadem přišel.  
V současné době se řeší, jestli bude sdílený vůz na elektrický nebo klasický pohon. V případě 
zájmu fakulta nevylučuje rozšíření vozového parku sdílených vozů. Projekt bude mít dopad také 
na výuku. V plánu jsou stáže ve firmách poskytujících carsharing a s tím související bakalářské a 
diplomové práce o velice aktuálním tématu.  
„Studenti také možná zjistí, že ke svému životu automobil nepotřebují vlastnit, přesto mohou být 
mobilní 24 hodin denně a 7 dní v týdnu,“ podotkl děkan.  
Foto: archív  

 
1.2. Sdílené auto dostanou studenti dopr avy  

Sdílené auto dostanou studenti dopravy N1  
TISK , Datum: 02.04.2019 , Zdroj: Právo , Strana: 11 , Autor: Zdeněk Seiner , Vytištěno: 124 405 , Prodáno: 73 570 , 
Rubrika: Severovýchodní Čechy , Země: Česká republika 

Projekt sdíleného automobilu chystá Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity Pardubice.  
 
Auto, které by si mohli třeba studenti půjčovat k jízdám po městě bez toho, aby nadměrně 
zatěžovali životní prostředí, bude k dispozici nejspíš od zimního semestru.  
Fakulta už jedná s dodavateli sdílených automobilů o možnosti umístit vůz v kampusu Univerzity 
Pardubice. „Věřím, že zejména studenti ocení možnost využívat automobil, aniž by museli řešit 
problém oprav nebo údržby vozu a výměny letních a zimních pneumatik. Navíc si díky našemu 
projektu vyzkouší tuto ekologickou alternativu. Možná zjistí, že ke svému životu automobil 
nepotřebují vlastnit, přesto mohou být mobilní čtyřiadvacet hodin denně a sedm dní v týdnu,“ říká 
k projektu děkan Dopravní fakulty Jana Pernera UPa Libor Švadlenka.  
„Na parkovištích v kampusu stojí desítky aut, které se od pondělí do pátku nepohnou. Třeba i 
proto, že jejich vlastník nechce přijít o parkovací plac,“ připustil na dotaz Práva student Libor 
Jeřábek.  
Podle děkana Švadlenky sdílení aut dává smysl, protože individuální automobilová doprava s 
sebou nese značné náklady pro vlastníka vozu i pro stát.  
 



Sdílených aut může být víc  
 
Jednou z mnoha výhod je, že sdílení může nahradit několik aut, a tím šetřit veřejný prostor. S 
potěšením to kvituje i vedení druhého pardubického městského obvodu, protože auta studentů 
zabírají na sídlišti Polabiny stovky parkovacích míst.  
Půjčit si sdílené univerzitní auto bude snadné. „Zájemce si auto zarezervuje v online systému a 
může si ho půjčit na libovolnou dobu. Po vrácení na původní místo v kampusu uhradí náklady 
podle počtu ujetých kilometrů a délky doby pronájmu,“ uvedl Martin Šustr, doktorand z Katedry 
dopravního managementu, marketingu a logistiky Dopravní fakulty Jana Pernera UPa, který s 
nápadem přišel.  
V současné době se řeší, jestli bude sdílený vůz na elektrický, nebo klasický pohon. V případě 
zájmu fakulta nevylučuje rozšíření vozového parku sdílených vozů. Projekt bude mít dopad také 
na výuku. Fakulta jedná s podniky poskytujícími carsharing o možnosti spolupráce ve formě stáží 
pro své studenty i absolventy.  
 
Zájemce si auto zarezervuje v online systému a může si ho půjčit na libovolnou dobu Martin Šustr 

Region vydání: Právo - severovýchodní Čechy 
 


	2
	Univerzita Pardubice-190426-1058-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Pardubická dopravní fakulta bude mít sdílené auto pro studenty / 20.03.2019 / rozhlas.cz / Fotobanka Profimedia


	Univerzita Pardubice-190426-1108-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Dopravní fakulta půjĊí studentům sdílené auto / 22.03.2019 / Mladá fronta DNES / (zln)


	Univerzita Pardubice-190426-1109-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Dopravní fakulta Jana Pernera chystá pro studenty sdílené auto / 22.03.2019 / pardubice.cz /


	Univerzita Pardubice-190426-1110-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Carsharing pronikl i na univerzitu. Studentům postaĊí aplikace / 21.03.2019 / Vzpravy.cz / David Záruba


	Univerzita Pardubice-190426-1111-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Sdílené auto dostanou studenti dopravy / 02.04.2019 / Právo / Zdeněk Seiner


	Univerzita Pardubice-190426-1113-Export (1)
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Sdílené auto dostanou studenti dopravy / 02.04.2019 / Právo / Zdeněk Seiner


	Univerzita Pardubice-190426-1117-Export (1)
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Dopravní fakulta Jana Pernera chystá pro studenty sdílené auto / 25.03.2019 / regiony24.cz / Martina Macková



